
 

CITTÁ DI PINEROLO
Città Metropolitana di Torino

DECRETO DEL SINDACO

N° 29 del 12/10/2023

OGGETTO: CHIUSURA  AL  PUBBLICO  DEGLI  UFFICI  DEI  SERVIZI  DEMOGRAFICI 
(ANAGRAFE,  STATO  CIVILE,  ELETTORALE,  SERVIZI  CIMITERIALI  E 
STATISTICA) NEI GIORNI 20 E 23 OTTOBRE 2023

IL SINDACO

Vista  la  comunicazione  del  11/10/2023  della  Dott.ssa  Barbara  Camusso,  Funzionario 
amministrativo incaricato di P.O. dei servizi demografici, cimiteriali e statistica a mezzo della quale viene 
richiesta la chiusura degli uffici demografici venerdì 20 ottobre e lunedì 23 ottobre 2023 al mattino per 
consentire  i lavori di tinteggiatura delle stanze nn. 17 e 18 del palazzo comunale in cui si trovano gli 
sportelli del front office dell’ufficio anagrafe e di stato civile,

Considerato che  i  lavori  di  tinteggiatura  sono propedeutici  alla  posa  in  tali  uffici  di  pannelli  
fonoassorbenti che miglioreranno l’acustica dei locali e conseguentemente la qualità dei servizi erogati ai 
cittadini;

Ravvisata pertanto la necessità, data l’impossibilità di svolgere le funzioni d’istituto, di porre in 
atto la chiusura al pubblico degli uffici anagrafe, stato civile, elettorale, servizi cimiteriali e statistica nei 
giorni di  venerdì 20 ottobre (tutto il giorno) e lunedì 23 ottobre per la sola mattinata, come richiesto;

Richiamato il comma 7 dell'art. 50 del D.Lgs. n. 267/2000, nel quale si afferma che il Sindaco  
coordina e riorganizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici localizzati nel territorio;

Visto  altresì l’art. 17 del vigente Regolamento di Organizzazione degli uffici e dei servizi;

DISPONE

1. La chiusura al pubblico dell’Ufficio Servizi Demografici (anagrafe, stato civile, elettorale, servizi 
cimiteriali e statistica) venerdì 20 ottobre tutto il giorno e lunedì 23 ottobre 2023  per la sola 
mattinata.

2. La pubblicazione del presente provvedimento all’Albo pretorio Online del Comune.

IL SINDACO

 
IL SINDACO

Pag. 1



_

(Sottoscritto digitalmente)

Pag. 2


	DECRETO DEL SINDACO

